ומאחר שהכרתי היטב אחדים מענקי־הרוח הרבניים, שחיו ופעלו באושפיצין, אני חש כי מוטלת עלי חובה גמורה להזכירם בזכרונותי.

לפני שבעים שנה בערך כיהן מעל כסא הרבנות באושפיצין הצדיק המפורסם והרב הגאון ר' שלמה האלברשטאם ז"ל. בעולמם של חסידים הוא ידוע בכינוי 'הרבי הזקן מפופוב'. לאחר שר' שלמה האלברשטאם עזב את אושפיצין ועבר לווישניצה, ירש את מקומו בשנת תר"ם (1880) ר' אבא'לה שנור, שהחזיק במשרה זו עד תרנ"ט (1899), כאשר הוא נבחר להיות הרב הראשי בקהילת היהודים הגדולה בעיר טארנוב.

אך מפני שיש לי חומר רב אודות הרב הזה – אניחו לסופו של הסיפור. בינתיים אזכיר עוד רב אחד מרבני אושפיצין. שמו היה ר' יהושוע פנחס באַמבאך, שעלה לכסא הרבנות אחרי ר' אבא'לה שנור. עוד בהיותו מורה־הוראה בדרוהוביץ הוא התפרסם כגאון גדול.

בהוראה נצטוו השלטונות לשחרר את כל האסירים עד שעניינם ידון סופית בבית-המשפט. יושב-הראש של בית-הדין ציית לאלתר להוראה הכתובה.

אלא שהמשפט נגד אסירים אלה לא נתקיים כלל, באשר ר' אבאלה הצליח בעת שהותו בווינה הכול למחוק ולטשטש. זמן רב הוא לא היה מוכן להוציא מלה בנושא זה, אך מקץ שנים, כאשר כל העניין כמעט ונשכח, סיפרו באושפיצין, שבשנת תרס"ג (1903), בשעת הכינוס העולמי של הרבנים בקראקוב, נפגש ר' אבאלה שנור עם עמיתיו הרבנים בביתו של הרב מקראקוב, ר' חיים לייביש הורוביץ, וכל אחד השמיע דבריו בענייני דיומא. לפתע קטע הצדיק ר' אשר'ל רימאנובך את השיחה והעתיק את הדין לנושא אחר. הוא פתח את דבריו בזו הלשון:

– הרב מטארנוב, הפלא ופלא, הרי אין אתה רבי מן החסידים.